邵院教通[2009]9号
关于开展“质量工程”项目实施情况检查的通知

各系：
2007年，教育部、财政部启动了“高等学校本科教学质量与教学改革工程（以下简称’质量工程’）”，我校相应启动了“质量工程”项目建设，并获得了多项国家级、省级“质量工程”项目，有力推动了学校各项教学工作。根据湖南省教育厅《关于开展“质量工程”项目实施情况检查的通知》（湘教通[2009]46号）和《邵阳学院本科教学质量与教学改革工程管理办法》（邵院政字[2008]号）文件精神，决定组织“质量工程”项目实施情况检查，现将有关事项通知如下：

1、 检查目的

了解“质量工程”项目实施进展情况，督促落实建设措施，总结项目建设经验，及时发现问题，进一步完善“质量工程”项目管理。
二、检查内容

国家级、省级、校级“质量工程”项目建设情况，包括项目实施情况、取得的进展、存在的问题及解决措施。

三、检查方式

1.递交建设任务书

所有在建“质量工程”项目（特色专业、精品课程、优秀实习基地、实践教学示范中心、基础课示范实验室、教学团队、大学生研究性学习与创新性实验计划项目）都要在3月8日前递交建设任务书（请在校园网上下载）。
没有按要求递交建设任务书的项目停止拨付建设经费，并取消该系的“质量工程”项目申报资格。
2.自查

各系要根据教育部、湖南省教育厅和学校有关“质量工程”的文件精神，组织“质量工程”项目负责人开展全面自查，总结项目建设情况，分析存在的问题，提出解决措施，形成自查报告。各系自查报告及相关支撑材料须于3月10日前报教务处教学研究科。
3.抽查

学校将根据各系自查情况，组织校内专家组对各系“质量工程”项目建设情况进行随机抽查，抽查结果将作为今后校级质量工程项目立项和推荐申报省级”质量工程”项目的重要参考。
附件：1.邵阳学院校级质量工程项目建设情况统计表
      2.湖南省普通高等学校省级质量工程项目建设情况统计表
3.国家质量工程项目建设情况统计表
邵阳学院教务处
2009年2月23日

附件1

邵阳学院校级质量工程项目建设情况统计表

填报系(盖章):                                            填报人:                           填报时间:      年  月  日

	项目名称
	立项数量
	学校拨付经费
	自筹经费
	项目进展情况

	合计
	2006
	2007
	2008
	2009
	合计
	每项
	合计
	每项

	精品课程

	特色专业

	教改项目(一般)

	教改项目(重点)

	教学成果奖励

	大学生研究性学习与创新实验

	实践教学示范中心

	优秀实习基地

	基础课示范实验室

	教学名师

	青年教学能手

	教学团队

	优秀教研室

附件2
湖南省普通高等学校省级质量工程项目建设情况统计表
填报系(盖章):                                            填报人:                           填报时间:      年  月  日

	项目名称
	立项数量
	省拨经费
	学校配套经费
	自筹经费
	项目进展情况

	合计
	2007
	2008
	2009
	合计
	每项
	合计
	每项
	合计
	每项

	精品课程

	特色专业

	教改项目(一般)

	教改项目(重点)

	教学成果奖励

	大学生研究性学习与创新实验

	实践教学示范中心

	优秀实习基地

	基础课示范实验室

	教学名师

	青年教学能手

	教学团队

	优秀教研室

附件3
国家质量工程项目建设情况统计表
填报系(盖章):                                            填报人:                           填报时间:      年  月  日

	项目名称
	立项数量
	国 家

拨付经费
	学 校
配套经费
	自筹经费
	项目进展情况

	合计
	2007
	2008
	2009
	合计
	每项
	合计
	每项
	合计
	每项

	特色专业

	教学成果奖励

PAGE
2